
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O4SS-239/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2020
a las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de construcción e instalación de un centro de compostaje comunitario en
el municipio de L'Atzúbia.

Valor estimado del contrato 9.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Clasificación CPV
45213280 - Trabajos de construcción de instalaciones de compostaje.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 15 del Pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ciralia S.L.
NIF B54305743

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.285 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.024,85 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e41d9b6d-55ba-4816-aa8b-3e21968442eb


Precio de la oferta más baja 8.285 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.768,6 EUR.

Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2020 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1) Menor precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
a.2) Prestaciones adicionales sin cargo definida por la Diputación de Alicante.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sL7nNlOwxYbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005244449 |  2020-974500 | sáb, 23 may 2020 13:10:36:287 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3515683697111850375346396061247850284 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sL7nNlOwxYbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

